Астраханская область Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.12.2019                                                                                                       № 241

О внесении изменений в
постановление администрации
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
от 12.11.2018 № 164

	В целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований и источниками финансирования муниципальной программы, администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  от  12.11.2018 № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры в МО «Посёлок Верхний Баскунчак» следующие изменения:
0. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции (прилагается);
1. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  МО «Посёлок Верхний Баскунчак»: admin-vbaskunchak.ru.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                      Ш.З.Тикеев

Утверждена:
постановлением администрации МО
«Посёлок Верхний Баскунчак»
от 12.11.2018 № 164
в ред. от 28.12.2019 № 241

ПАСПОРТ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры
в МО «Посёлок Верхний Баскунчак» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО «Посёлок Верхний Баскунчак», Постановление администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» от 16.02.2015 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  муниципального образования  «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Заказчик муниципальной программы

	Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Основные разработчики муниципальной программы

	Отдел по социальной политике, правовым и кадровым вопросам  администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак»

	Исполнители
мероприятий
муниципальной программы:
	 - Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»
 - МБУК «Дом культуры администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак»

	Цели и задачи муниципальной программы
	- обеспечение доступности населения к культурным ценностям и удовлетворения культурных потребностей граждан;
- повышение качества услуг в сфере культуры;
- развитие сферы культуры            на территории муниципального образования;
- создание условий  для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры;
- развитие инфраструктуры отрасли, укрепление ее материально-технической базы;
- стимулирование и поддержка творческих инициатив, создание условий для самореализации населения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	Не менее трех лет

	Объемы бюджетных ассигнований финансирования
муниципальной программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак».
2019 год   -  2202,5141 тыс. руб.
2020 год   -  2076,76452 тыс. руб.
2021 год   -  2000,00 тыс. руб.;
2022 год   -  2000,00  тыс. руб.
Объем финансирования Программы корректируется с учетом возможности бюджетов всех уровней.
Иные межбюджетные трансферты  по мере поступления

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение числа жителей, принимающих участие в культурно-массовых мероприятиях, фестивалях, конкурсах различных уровней;
- повышение уровня проведения культурно-массовых мероприятий;
- формирование новых творческих коллективов и поддержка существующих;
-улучшение материально-технической базы для развития культуры.

	Система организации   контроля за исполнением муниципальной программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляется администрацией МО «Посёлок Верхний Баскунчак», в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.
Администрация МО «Посёлок Верхний Баскунчак»  несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

         Объем финансовых средств из бюджета МО «Посёлок Верхний Баскунчак» является прогнозным и может уточняться в течение действия программы.